
4h1  
Università degli Studi di Catania 

DECRETO DI AUTORIZZAZIONE A NE 

IL DIRETTORE GENERALE 

Stim,rtl,r13.97,  • 	tEGLISTUDIDI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

19 OTT, 2023 

Frit io ai  (51  TI 7r a. 
Rep. heti e. 3573 

vista la legge n. 168 del 9.5.1989 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001 e ss.mm.ii.; 

visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R.m. 881 del 23.03.2015 e 
ss.mm.ii; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.ii; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii.; 

vista la nota istruttoria prot. n<,-.%)S.,--9-n 	del C.(0,4923 con il quale il Dirigente 
dell'APSEMa, ha manifestato l'esigenza di avanzare richiesta di autorizzazione per "Acquisto e fornitura di 
50.000 litri di gasolio per riscaldamento per le centrali termiche delle varie Strutture Universitarie: 1° e 2° 
fornitura stagione 2023-2024". La spesa complessiva, pari ad E 85.000,00, inelnse:  le somme a disposizione 
dell'amministrazione, trova copertura finanziaria sul punto 2 "Combustibili e lubrificanti" della 
Programmazione Biennale 2023-2024 - Codice Co.An. B04 (riclassificazione finanziaria 15084501 — budget 
A.P.S.E.Ma. c.r. 62617). 
Si propone l'acquisto tramite Convenzione CONSIP attiva. 
In considerazione della citata copertura economica della spesa in oggetto, per la pratica in argomento risulta 
essere RUP già nominato il Per. Ind. Salvo Anastasi, unità di personale afferente all'APSEMa. 

previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

considerato che occorre avviare la procedura negoziata; 

DECRETA 

E' approvatala spesa proposta dal Dirigente dell'A.P.S.E.Ma. con nota istruttoria prot. n.°205;21-0  

del  ‘J- • 	•  25:Daa  
Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza a procedere agli atti consequenziali. 

Catania, il9/10 Z*3 

Università Catania Prot. n. 0206769 del 19/10/2023 - [UOR: EDILE2 - Classif. X/4]



Università Catania Prot. n. 0205210 del 17/10/2023 - [UOR: DIRAMM - Classif. X/4] 

Wzà. 
trae  i  

umvERsrrA 
degli STUDI 
di CATANIA 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

   

Prot n .2052IP 

Catania lLit 1 /4 1.0 , ›.2 3 

E 

X X A.P.S.E.Ma. A.R.I.T. Rettore O X A.C.U.C. U.P.C.T. Direttore D A.C.R.I. S.P.P.R. Org. Collegiali 
Segret. Rett A A.G.R. SSR U.O.C.P.A. 

3  A.SI. S.O.S. SP Pres. Qualità 
A.T.M. S.D.S. RG Nucleo di Val. I" A.G.A.P. S.S.C. Revisori E U.L.A. C.A.PI.R. C.D.F. 4 A.DI. SRA' C.L.A. ! AMI. Miti 

I UTPANA 	I 
_Dio. A.P. 	- 01.  

kaluisto e fornitura di 50.00Mitri  di naso' 

Al Direttore Generale 

o Al Dirigente dell'A.Fi. 
o e p.c. Al Dirigente dell'A.C.U.C. N 

m per riscaldamento per le centrali termiche 

E LORO SEDE 

 

 

Oggetto: 2 

delle varie Strutture Universitarie: 
1° e 2° fornitura stagione 2023-2024 - Comunicazione 

Con la presente si comunica alla S.V. che, al fine di gestire il riscaldamento nelle strutture 
d'Ateneo dove sono presenti centrali termiche alimentate a gasolio, è necessario provvedere 
all'acquisto ed alla fornitura di complessivi 50.000 litri di gasolio per riscaldamento, da effettuare 
in due ordinativi separati. 

La quantità complessiva di gasolio, che ammonta a litri 50.000 (cinquantamila), dovrà 
essere fornita in due ordinativi separati, nelle quantità e per le centrali termiche delle varie 
strutture universitarie di cui ai siti di seguito elencati: 

I° ORDINATIVO da 25.000 litri (fornitura da effettuare entro 1131 dicembre 2023) 
- litri 7.000 (seimila) per centrale di via S. Sofia 98/100 (Bioscientifico di Agraria); 
- litri 8.000 (settemila) per centrale di via Valdisavoia 5 (Agraria); 
- litri 10.000 (novemila) per centrale di via S. Sofia 64 (Dipartimento di Fisica). 

II° ORDINATIVO da 25.000 litri (fornitura da effettuare entro il 31 gennaio 2024) 
- litri 7.000 (seimila) per centrale di via S. Sofia 98/100 (Bioscientifico di Agraria); 
- litri 8.000 (settemila) per centrale di via Valdisavoia 5 (Agraria); 
- litri 10.000 (novemila) per centrale di via S. Sofia 64 (Dipartimento di Fisica). 

L'istruttoria prevede un impegno di spesa per acquisto e fornitura di gasolio al costo di 
listino di riferimento Consip e/litro 1,281 x 50.000 litri, per un importo presunto di E 64.050,00+ 
I.V.A. al 22% e, quindi, complessivamente pari ad e 78.141,00. 

Tuttavia, in considerazione del fatto che il prezzo del gasolio può subire delle fluttuazioni, 
legate all'andamento del mercato petrolifero, tra la fase dell'istruttoria e la fase degli ordini, si 
ritiene di incrementare ed arrotondare l'importo complessivo di cui sopra ad € 85.000,00. 

La superiore spesa trova copertura fmanziaria sul punto 2 "Combustibili e lubrificanti" 
della Programmazione Biennale 2023-2024 - Codice Co.An. B04 (riclassificazione finanziaria 
15084501 — budget A.P.S.E.Ma. c.r. 62617). 

A. P. S. E. Ma. -Via A. di Sangiuliano, n° 257 —95131 Catania Tal. 0957307850/60 Fax 095316084/317782 
	

1 



UNIVERSITÀ. 
degli STUDI 
di CATANIA 

Area della Progettazione, dello Sviluppo Edilizio e della Manutenzione 

   

In considerazione di quanto sopra, salvo diverse disposizioni della S.V., si chiede che sia 
autorizzato l'acquisto e le conseguenti forniture di gasolio di cui sopra e che siano impartite al 
Dirigente dell'A.C.U.C. le necessarie disposizioni per l'attivazione delle procedure consequenziali 
di affidamento delle.forniture richieste. 

Sarà cura dell'A.C.U.C. raccordarsi preventivamente con i tecnici della scrivente Area per 
l'erogazione delle diverse forniture, restando inteso sin d'ora che ciascun ordinativo dovrà 
avvenire solo dopo opportuna indicazione del D.E.C. 

A tal fine, è possibile rivolgersi al Per. Ind. S. Anastasi (095 — 7307830 celi. 347-
7048007). 

Nel rimanere a disposizione, per qualsiasi ulteriore chiarimento, si coglie l'occasione per 
formulare i migliori saluti 

_ So Tuo/  
o1 /4,  

G ho 6:50m  o 
VISTO: Il D' ente i a'?:,0„qa: s2uto.- 0). 

(do . A. Conti) '''.) tato t 	à i 

`› V1250teraa  ` .77,/, . 	-a 
\zrì 

Allegati: 
1. Decreto autorizzazione a negoziare; 
2. Copia prezzo gasolio convenzione Consip; 

A. P. S. E. Ma. - ViaA. di Sangiuliano, n° 257-95131 Catania Tel. 095 7307850 /60 Fax 095316084/317782 
	

2 



Preuo 
SAC/50,A 

C/ IO 

Sas:di5.601 200 JIM- • F-adita 10.001 2Ó 000IItti.'I 

E' iter o 
FAR 

gpe/SIVAl  

'Fascia1:00025,000111W oiteoggo 

?iene 
SAC/ VA 

Ci le 

Pre o 
SAC/SillA 

acquistinretepa 
Carburanti Extrarete e Gasolio da Riscaldamento ed.12 - Conflguratore corrispettivi per la fornitura di Combustibili da riscaldamento 

Prezzi validi per consegne effettuate dal 16 ott al 22 ott 2023 

Il prezzo di fatturazione del combustibile fornito é legato alle medie settimanali del prezzo pubblicato su un listino di dfedmento (MERCATO INTERNO EKTRA.RETE). 

Tale prezzo pertanto pouà subire nel tempo delle Rinunzio& legate all'andamento del mercato petrolifero. 
Per consentire alle Amministrazioni di valutare a titolo Indicativo gli importi di spese,sul sito vengono riportati l'ere& consuntivi di fatturazione". 

Segue un algoritmo per calcolare autonomamente I suddetti prezzi: 
il corrispettivo del Gasolio da Riscaldamento (PG) perdascuna fascia di volume, al lordo delle acche ed al netto di IVA, é determinato sommando la variazioneofferta dal Fornitore perii Gasolioda Rbcaldamento nel lotto di riferimento alla 

quotazione -max-  -In EUR/kiltro-del prodotto "Gasolio Riscaldamento' per l'area di competenza ("Nord' per I Lott110, 11 e 12,-Centro" peri Lotti 13 e 1.4,'"Sud e isole peri Lotti 15,16, 17e 18) del listino 'MercatoInterno extra-rete', 

pubblicato con cadenza settimanale dalla Staffetta Quotidiana nelle 'Chiusure del merarti'.51 precisa che tale corrispettivo calcolato considerando la quotazione pubblicata la settimana antecedente quella della Data di Consegna  

Per quanto riguarda II prezzodi fatturazione del prodotto "Gasolio da Riscaldamento Artico' (previsto solo peri lotti 10,11,32,13,14 e 15), questo sarà calcolato, per ciascuna fascia di volume, aggiungendo al prezzo dl fatturazione del 

prodotto Gasolio da Riscaldamento come sopra calcolato, la variazione fissa ed Invariabile, al netto di IVA, per tutta la durata della Convenzione di 35 antilditro. 
Nel caso in cui il Forniti:ireaccetti forniture per quantltathi inferbd a 1.000 litri si applicheranno, per ciascun prodotto, il prezzodi fatturazione relativo alla fascia di volume '1.000-5.000" litri. 

Gasolio da Riscaldamento 

794,2861 1197,5000 815,2861 787,1861 1190,4000 809,1861 784,7861 11813,0000 805,7861 781,7861 1185.0000 8027861 770,7861 1174,0000 791.7861 

-;› • 
22.-rteirildildrdr 776,7861 1180,0000 797,7861 775,7861 1179,0000 796,7861 772,7861 1176,0000 793,7861 770,7661 1174,0000 7927861 770,5861 1173,8000 791.5861 

12 17éTieto -WitrabnlibParie;friulk‘tnilatita' 	• . 
785,6361 1188,8500 806,6361 780,6361 1183,8500 8026361 775,5361 1178.8500 796,6361 770,6361 1173,8500 791,6361 765,6361 1168,9500 786,6361 

134gvtana,tardilisimairhe. 782,7861 1186,0000 803,7861 781,7861 1185,0000 8027861 780,7861 1184,0000 801.7861 778,7861 1182,0000 799,7861 777,7861 1181,0000 793,7861 

1)14 ià0ofing Dir& 762,2861 1165,5000 783,2861 761,2861 1164,5000 782.2861 760,2861 1163,5000 781,2861 759,2661 1162,5000 780.2861 755,2861 1161,5000 779,2861 

15-Piolis e/Fucila . 801,5861 1204,8000 822,5861 800,5861 1203,8000 321,5861 797.5861 1200,8000 818.5E61 796,5661 1199,8000 817,5861 795,7861 nssmoci 816,7861 

• .. 	• . 	• . 	. 

15' Campanlaj9àíllina:Calabria 806.2861 1209,5000 827,2851 805,2861 1208,5000 826,2861 804,2861 1207,5000 825,2E61 803,2861 1206,5000 824,2861 802,2861 1205,5000 823.2861 

- 	 ' 	 - 

877,7861 898,7861 867,7861 1271,0000 888,7861 862,7861 1266,0000 683,7861 852,7661 1256,0000 873,7861 837,7861 1241,0000 358,7861 r 
fiesroà,  

r6--54D445-0-3,  851,7861 1235,0000 902.7861 875,7861 1279,0000 896,7861 874,7661 12780970 895,7861 832,7861 1236,0000 853,7861 829,7861 1233,0000 850,7861 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

